
РЕГИОНАЛЬНАЯ СЛУЖБА
ПО ТАРИФАМ И ЦЕНАМ КАМЧАТСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.12.2016 № 407
г. Петропавловск-Камчатский

О внесении изменений в приложения к 
постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от
26.11.2015 №297 «Об утверждении тари­
фов в сфере теплоснабжения АО «Южные 
электрические сети Камчатки» на терри­
тории с.Атласово, с.Долиновка Мильков­
ского района, на 2016 -2018 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О 
теплоснабжении», постановлением Правительства Российской Федерации от
22.10.2012 № 1075 «О ценообразовании в сфере теплоснабжения», приказами 
ФСТ России от 13.06.2013 № 760-э «Об утверждении Методических указа­
ний по расчету регулируемых цен (тарифов) в сфере теплоснабжения», от
07.06.2013 № 163 «Об утверждении Регламента открытия дел об установле­
нии регулируемых цен (тарифов) и отмене регулирования тарифов в сфере 
теплоснабжения», постановлением Правительства Камчатского края от
19.12.2008 № 424-П «Об утверждении Положения о Региональной службе по 
тарифам и ценам Камчатского края», протоколом Правления Региональной 
службы по тарифам и ценам Камчатского края от 16.12.2016 № 42

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложения 5-7 к постановлению Региональной службы по 
тарифам и ценам Камчатского края от 26.11.2015 №297 «Об утверждении та­
рифов в сфере теплоснабжения АО «Южные электрические сети Камчатки» на 
территории с.Атласово, с.Долиновка Мильковского района, на 2016 -2018 го­
ды» изменения, изложив их в редакции согласно приложениям 1-3 к настоя­
щему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после 
его официального опубликования и распространяется на правоотношения, 
возникающие с 01 января 2017 года.

Руководитель О.Н. Кукиль



Приложение № 1
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 407

«Приложение № 5
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.11.2015 № 297

Тарифы на теплоноситель, поставляемый АО «Южные электрические сети 
Камчатки» потребителям с. Атласово, с. Долиновка 

Мильковского района, на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

В ид тарифа Г од(пери од)
В ид теплоносителя

В ода Пар

1.
Экономически обоснованный тариф для и] 

(тарифы указываются без Ь
зочих потребителей
г д е )

1.1

АО «Южные элек­
трические сети 

Камчатки»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 19,82

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 21,00

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 21,00

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 22,55

2 . Экономически обоснованный тариф 
(тарифы указываются с Щ

для населения 
С)*

2.1

АО «Южные элек­
трические сети 

Камчатки»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 23,39

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 24,78

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 24,78

2.4 01.07.2018 -
31.12.2018 26,61

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Южные элек­
трические сети 

Камчатки»

одноставочный
руб./куб.м

01.01.2017-
30.06.2017 20,32

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 24,78

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 24,78

3.4 01.07.2018-
31.12.2018 26,61

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

».



Приложение № 2
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 407

«Приложение № 6
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.11.2015 № 297

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего во­
доснабжение), поставляемую АО «Южные электрические сети Камчатки» по­

требителям с. Атласово Мильковского района, на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)
Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Г кал/ча 
с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Гкал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)

1.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 19,82 11 121,46

1.2
01.07.2017-
31.12.2017 21,00 11 646,72

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 21,00 11 646,72

1.4 01.07.2018-
31.12.2018 22,55 12 447,65

2.
Экономически обоснованный тариф для населения 

(тарифы указываются с НДС)*
2.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 23,39 13 123,32

2 .2
01.07.2017-
31.12.2017 24,78 13 743,13

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 24,78 13 743,13

2.4 01.07.2018-
31.12.2018 26,61 14 688,23

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 20,32 2 965,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 24,78 3080,00

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 24,78 <*>

3.4 01.07.2018-
31.12.2018 26,61 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая)

«Примечание:



Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энер* 
тики Камчатского края от 30.11.2015 № 594 утвержден норматив расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав­
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению АО «Южные элек­
трические сети Камчатки» потребителям с.Атласово, с.Долиновка Мильков­
ского муниципального района. В соответствии с пунктом 42 Правил предо­
ставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная вели­
чина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее 
водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для насе­
ления с учетом вида благоустройства составляет:_________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода теп­

ловой энергии, 
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду (с НДС), 

руб./куб. метр
01.01.2017-30.06.2017

С изолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0544 181,62

01.07.2017-31.12.2017
С изолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0544 192,33

».



Приложение № 3
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 16.12.2016 № 407

«Приложение № 7
к постановлению Региональной службы 
по тарифам и ценам Камчатского края 
от 26.11.2015 № 297

Тарифы на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячего водо­
снабжение), поставляемую АО «Южные электрические сети Камчатки» 

потребителям с. Долиновка Мильковского района, на 2017 - 2018 годы

№
п/п

Наименование
регулируемой
организации

Год (период)

Компонент 
на теплоно­

ситель, 
руб./куб.м

Компонент на тепловую энергию

Одноставочный 
тариф, руб./Г кал

Двухставочный тариф
Ставка за 

мощность, 
тыс. 

руб./Г кал/ча 
с в мес.

Ставка за 
тепловую 
энергию, 
руб./Г кал

1.
Экономически обоснованный тариф для прочих потребителей 

(тарифы указываются без НДС)
1.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 19,82 И 121,46

1.2 01.07.2017-
31.12.2017 21,00 11 646,72

1.3 01.01.2018-
30.06.2018 21,00 11 646,72

1.4 01.07.2018 -
31.12.2018 22,55 12 447,65

2 . Экономически обоснованный тариф для населения 
(тарифы указываются с НДС)*

2.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017-
30.06.2017 23,39 13 123,32

2.2 01.07.2017-
31.12.2017 24,78 13 743,13

2.3 01.01.2018-
30.06.2018 24,78 13 743,13

2.4 01.07.2018-
31.12.2018 26,61 14 688,23

3. Льготный (сниженный) тариф для населения и исполнителей коммунальных услуг
(тарифы указываются с учетом НДС)*

3.1

АО «Южные 
электрические 
сети Камчатки»

01.01.2017 -
30.06.2017 20,32 2 885,00

3.2 01.07.2017-
31.12.2017 24,78 3 000,00

3.3 01.01.2018-
30.06.2018 24,78 <*>

3.4 01.07.2018-
31.12.2018 26,61 <*>

* Выделяется в целях реализации пункта 6 статьи 168 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая) 

«Примечание:



Приказом Министерства жилищно-коммунального хозяйства и энерге­
тики Камчатского края от 30.11.2015 № 594 утвержден норматив расхода 
тепловой энергии, используемой на подогрев холодной воды для предостав­
ления коммунальной услуги по горячему водоснабжению АО «Южные элек­
трические сети Камчатки» потребителям с.Атласово, с.Долиновка Мильков­
ского муниципального района. В соответствии с пунктом 42 Правил предо­
ставления коммунальных услуг собственникам и пользователям помещений в 
многоквартирных домах и жилых домов, утвержденных постановлением 
Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 №354, расчетная вели­
чина тарифа на горячую воду в открытой системе теплоснабжения (горячее 
водоснабжение) населению и исполнителям коммунальных услуг для насе- 
ления с учетом вида благоустройства составляет:_________________________

Тип благоустройства
Норматив расхода теп­

ловой энергии, 
Гкал на 1 куб.м.

Расчетный тариф 
на горячую воду (с НДС), 

руб./куб. метр
01.01.2017-30.06.2017

С изолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0544 177,26

01.07.2017-31.12.2017
С изолированными стояка­
ми, с полотенцесушителями 0,0544 187,98

».


